
1 
 

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ЛИЧНОГО  

РАЗВИТИЯ «РОСТ»  

 

П Р И К А З 

 

№ 456 от   22 октября  2023 года 
 

О подведении итогов Всероссийского конкурса сочинений 

 «Есенин: хулиган, романтик или революционер?» 

 

В соответствии с планом мероприятий Центра профессионального 
и личного развития «РОСТ», на основании протоколов экспертной 
группы ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить рейтинговую таблицу Конкурса (приложение).  
2. Разработать дипломы победителей, призеров и лауреатов 

Конкурса.  
3. Осуществить рассылку наградных материалов по 

электронным адресам, указанным в заявках участников.  
4. Приказ вступает в силу со дня его  подписания.  
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                                   Ю.С. Раскатова 

 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Центра 

профессионального и личного 
развития «РОСТ» 

от 22 октября 2023 года № 456 
 

 

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА 

международного конкурса сочинений «Есенин: хулиган, романтик или революционер?» 

1. Литературное творчество   

№ ФИО 
Возра

ст 
Регион МО ОО Педагог Должность Тема 

Количест

во баллов 
Результат 

1 

Юмадилова 

Алина 

Максимовна 

16 
Волгоградск

ая область 

Фроловск

ий район 

Муниципальное 

общеобразователь

ное учреждение 

"Зеленовская 

средняя школа" 

Синицына 

Екатерина 

Сергеевна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Стихотворен

ие "Мой 

Есенин" 

250 
ПОБЕДИТЕ

ЛЬ 

2 

Трифанов 

Андрей 

Александров

ич 

20 
Краснодарск

ий Край 

Кавказски

й район 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Краснодарского 

края 

"Кропоткинский 

техникум 

технологий и 

железнодорожног

о транспорта" 

Куварзина 

Ирина 

Владимиров

на 

Преподавате

ль русского 

языка и 

литературы 

Литературно

е творчество 

С.Есенина 

245 ПРИЗЕР 



3 
 

3 

Чуравцева 

Нина 

Максимовна 

17 
Владимирск

ая область 

Суздальск

ий район 

ГБПОУ ВО 

"Владимирский 

химико-

механический 

колледж" 

Титов 

Данила 

Алексеевич 

преподавате

ль по 

русскому 

языку и 

литературе 

"Сергей 

Александров

ич Есенин" 

210 ЛАУРЕАТ 

 

2. Рассуждения 

№ ФИО 
Возра

ст 
Регион МО ОО Педагог Должность Тема 

Количест

во баллов 
Результат 

1 

Заборцев

а Полина 

Андреев

на 

16 
Волгоградск

ая область 

Фроловски

й район 

Муниципальное 

общеобразователь

ное учреждение 

"Зеленовская 

средняя школа" 

Синицын

а 

Екатерин

а 

Сергеевн

а 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Сочинение в виде 

дневника 

«Путешествие по 

родимой 

сторонушке С.А. 

Есенина" 

250 
ПОБЕДИТЕ

ЛЬ 

2 

Корсако

ва Алёна 

Олеговн

а 

16 
Владимирск

ая область 
Владимир 

ГБПОУ ВО 

"Владимирский 

химико-

механический 

колледж" 

Титов 

Данила 

Алексеев

ич 

Преподавате

ль по 

русскому 

языку и 

литературе 

ЭССЕ НА ТЕМУ 

«ЕСЕНИН: 

ХУЛИГАН, 

РЕВОЛЮЦИОНЕ

Р ИЛИ 

РОМАНТИК?» 

240 ПРИЗЕР 

3 

Клёсова 

Виктори

я 

Игоревн

а 

16 
Владимирск

ая область 

Петушинск

ий район 

ГБПОУ ВО 

"Владимирский 

химико-

механический 

колледж" 

Титов 

Данила 

Алексеев

ич 

преподавате

ль по 

русскому 

языку и 

литературе 

СОЧИНЕНИЕ-

РАССУЖДЕНИЕ 

НА ТЕМУ 

«ЕСЕНИН: 

ХУЛИГАН, 

РОМАНТИК ИЛИ 

РЕВОЛЮЦИОНЕ

Р?» 

230 ЛАУРЕАТ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЗЕРА 
Награждается 

Трифанов Андрей Александрович, 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Краснодарского края "Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного 
транспорта"    

Краснодарский Край, Кавказский район 

 
за участие во Всероссийском конкурсе сочинений 
 «Есенин: хулиган, романтик или революционер?» 

 
Номинация: Литературное творчество 

Тема: Литературное творчество С.Есенина 
 

(Приказ центра профессионального и 

личного развития «РОСТ» от 

 22 октября  2023 года № 456) 

 Номер документа: 5456567 

  Педагог: Куварзина Ирина 

Владимировна, Преподаватель русского 

языка и литературы 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

подтверждает, что  

Куварзина Ирина Владимировна, 
Преподаватель русского языка и литературы,  

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края 
"Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта" 

Краснодарский Край Кавказский район 
 

провела  подготовительную работу, в результате которой  
Трифанов Андрей Александрович стал  призером   

Всероссийского конкурса сочинений  
 Есенин: хулиган, романтик или революционер?»  

 
 

Тема: Литературное творчество С.Есенина 
 

(Приказ центра профессионального и 
личного развития «РОСТ» от  
22 октября 2023 года № 456)  

 
 

Номер документа: 5456573 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ЛИЧНОГО  

РАЗВИТИЯ «РОСТ»  

 

П Р И К А З 

 

№ 471 от   05 ноября  2023 года 
 

О подведении итогов Всероссийского конкурса сочинений 

 «Герой своего времени» 

 

В соответствии с планом мероприятий Центра профессионального 
и личного развития «РОСТ», на основании протоколов экспертной 
группы ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить рейтинговую таблицу Конкурса (приложение).  
2. Разработать дипломы победителей, призеров и лауреатов 

Конкурса.  
3. Осуществить рассылку наградных материалов по 

электронным адресам, указанным в заявках участников.  
4. Приказ вступает в силу со дня его  подписания.  
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                                   Ю.С. Раскатова 

 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Центра 

профессионального и личного 
развития «РОСТ» 

от 05 ноября 2023 года № 471 
 

 

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА 

международного конкурса сочинений «Герой своего времени» 

 

1. О жизни писателя 

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Тема 
Количеств

о балло 
Результат 

1 

Величко 

Денис 

Витальевич 

Краснодарски

й край 

Кавказский 

район 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Краснодарского 

края 

"Кропоткинский 

техникум 

технологий и 

железнодорожног

о транспорта" 

Куварзина 

Ирина 

Владимировн

а 

Преподавател

ь русского 

языка и 

литературы 

О жизни 

писателя 
240 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Васильева 

Сабрина 

Алексеевна 

Туймазы г. Туймазы ТГЮК 

Толстова 

Оксана 

Олеговна 

преподаватель 

про русскому 

языку 

сочинени

е " Герой 

своего 

220 ПРИЗЕР 



3 
 

времени" 

3 

Кузьмина 

Виктория 

Викторовн

а 

город Туймазы 
Туймазински

й район 
ТГЮК 

Толстова 

Оксана 

Олеговна 

Преподавател

ь по русскому 

языку и 

литературе 

сочинени

е «Герой 

своего 

времени» 

210 ЛАУРЕАТ 

 

2. Анализ произведения 

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Тема 
Количеств

о балло 
Результат 

1 

Алексеева 

Светлана 

Алексеевна 

Тверская 

область 

Удомельский 

городской 

округ 

ГБПОУ 

"Удомельский 

колледж" 

Федоровичев

а Неллия 

Викторовна 

Преподаватель 

иностранного 

языка 

"Искушение 

любовью" 
250 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Нечаева 

Ольга 

Владимировн

а 

Тверская 

область 

Удомельский 

городской 

округ 

ГБПОУ " 

Удомельский 

колледж" 

Шитиков 

Михаил 

Дмитриевич 

Мастер 

производственног

о обучения 

" Поиск 

себя" 
245 ПРИЗЕР 

3 

Комелькова 

Полина 

Евгеньевна 

Тверская 

область 

Заволжский 

район 

ГБП ОУ 

Тверской 

технологически

й колледж 

Воронцова 

Полина 

Сергеевна 

Преподаватель 

русского языка и 

литературы 

Анализ 

произведени

я М. Ю. 

Лермонтова 

«Герой 

нашего 

времени» 

230 ПРИЗЕР 

4 

Шайсултанов

а Эмилия 

Эльвировна 

республика 

Башкортоста

н 

Туймазински

й район 

Туймазинский 

государственны

й юридический 

колледж 

Толстова 

Оксана 

Олеговна 

преподаватель 

русского языка и 

литературы 

сочинение 

"Герой 

своего 

времени" 

220 ЛАУРЕАТ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОБЕДИТЕЛЯ 
Награждается 

Величко Денис Витальевич, 
Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение Краснодарского края  
"Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта"    

Краснодарский край, Кавказский район 

 
за победу во Всероссийском конкурсе сочинений 

 «Герой своего времени» 
 

Номинация: О жизни писателя 
Тема: О жизни писателя 

 

(Приказ центра профессионального и 

личного развития «РОСТ» от 

 05 ноября  2023 года № 471) 

 Номер документа: 5457205 

  Педагог: Куварзина Ирина 

Владимировна, Преподаватель русского 

языка и литературы 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

подтверждает, что  

Куварзина Ирина Владимировна, 
Преподаватель русского языка и литературы,  

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  
Краснодарского края "Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта" 

Краснодарский край Кавказский район 
 

провела подготовительную работу, в результате которой  
Величко Денис Витальевич стал  победителем   

Всероссийского конкурса сочинений  
 «Герой своего времени»  

 
 

Тема: О жизни писателя 
 

(Приказ центра профессионального и 
личного развития «РОСТ» от  
05 ноября 2023 года № 471)  

 
 

Номер документа: 5457212 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 











МОЛПИД

"акеволеч огоджак инзиж в гогадеП" нофараМ йыньланоигержеМ I

"жатропероедиВ" :яицанимоН

вонофирТ .И .О

"втсвуч хылпет хымас зи текуБ" 
            или    "...хин о ёсв отэ И" вокилороедив хыньлаицос срукнок йиксечровТ                   

"гогадеп йывреп йоМ" :ытобар йонсрукнок еинавзаН

  чивеиртимД йегреС нимоФ ,чивеьрЮ метрА нинаШ :икинтсачУ

анворимидалВ анирИ анизравуК :ьлетидовокуР

ТЖ и ТТК КК УОПБГ :яицазинагро яаньлетавозарбО

возокраМ .С.А

ТПАН КК УОПБГ
  роткериД

"гогадеп йывреп йоМ" :акилороедив яинажредос яинелварпаН

3202.11.03
  .тсиланруЖ .СГиХНАР 
УИЗС  йицакинуммокаидем

  и икитсиланруж ырдефак тнецод
  ,куан хиксечигололиф тадиднак
      ,»еинавозарбО еонвитизоП« 

        аткеорп ьлетидовокуР

инепетс 2


